
”Erritsø Y´s Men´s Club”. 
Måske findes der læsere, som ikke er bekendt med hvad dette navn 
dækker over, derfor denne indledning.

Y’s Men udtales [wais mæn] Y’et stammer fra det første bogstav i YMCA 
– den engelske betegnelse for KFUM. Så direkte oversat ”KFUM´s 
mænd” (og kvinder) må vi tilføje i dag. Bevægelsen opstod i USA for 100 
år siden, og har siden bredt sig til  alle Kontinenter. Den første danske 
Club blev stiftet i Aalborg i 1947. Nu er der 120 Clubber i Danmark.

Formålet var at støtte det kristne KFUM arbejde. I dag er støtten bredt 
ud til et langt bredere vifte af modtagere: Kirkeligt-og humanitært 
arbejde, - både nationalt og internationalt. Pengene kommer fra de 
aktiviteter klubberne søsætter.  
En Y’s Men’s Club består typisk af 20 - 30 personer, der mødes 2 gange 
om måneden til et klubmøde af 2 timers varighed. Møderne, der indledes 
med spisning, har ofte en fordragsholder på, og vi udveksler meninger 
og erfaringer om kirkelige og samfundsmæssige emner. Desuden skal 
man gøre noget sammen: Arbejde med clubbens drift og 
pengerejsningsprojekter. Det afføder let et meningsfyldt kammeratskab / 
venskab 
Y´s Men´s Clubber bliver ofte stemplet som logeagtige, men de er nok 
de mindst loge prægede i denne kategori. I dag er Y´s Men´s Clubber 
åbne for personer, der sympatisere med bevægelsens formål. Både 
Google og Facebook kan finde klubbernes kontaktpersoner, hvor man 
kan spørge ind til clubbens formål, 
Man kan blive inviteret til 4-5 møder, for at danne sig et indtryk af 
vilkårene for at være Y´s Mand.

En kort beskrivelse af vor DNA
Y’s Men’s klubberne består af mænd og kvinder, som ønsker at være 
med i et forpligtende kristent fællesskab, hvor de fleste medlemmer har 
en baggrund i Den danske Folkekirke.
Klubberne tilstræber gennem aktiv tjeneste at styrke næstekærlighed og 
forståelse mellem folkeslag på tværs af nationale-, religiøse og kulturelle 
forskelle.

En Y’s Men’s klub er en tjenesteklub i lokalsamfundet. Som medlem er 
man indstillet på loyalt at støtte klubbens projekter, hvor også 
kammeratskab og fællesskab prioriteres højt.
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